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Vedr.: Høring over udkast til bekendtgørelse om Havnaturfonden, j.nr. nr. 2025 

- 716 

 

Miljø- og Ligestillingsministeriet har den 11. april d.å. udsendt nærværende udkast 

til bekendtgørelse om Havnaturfonden i høring, og i denne forbindelse ønsker 

Danmarks Jægerforbund at give følgende bemærkninger: 

 

Det ligger generelt Danmarks Jægerforbund meget på sinde, at der sker en 

forandring i den måde vi forvalter vores havområder på, samt at der ydes indsatser, 

der har til hensigt at forbedre det fælles havmiljø. Derfor anser Jægerforbundet 

etableringen af Havnaturfonden som et væsentligt og rettidigt tiltag for at forbedre 

havmiljøets tilstand, styrke biodiversiteten i de danske farvande og styrke 

grundlaget for en rig og varieret natur – til gavn for både naturen og befolkningen.  

 

Jægerforbundet ser generelt positivt på at der etableres et rådgivende udvalg, som 

sammenfattes uafhængigt og med mulighed for at inddrage ekspertise og praksisnær 

viden fra relevante aktører. Dette er med til at skabe både faglig kvalitet og 

gennemsigtighed i fondens prioriteringer og beslutninger. Jægerforbundet savner 

dog i bekendtgørelsen en større åbenhed omkring inddragelsen af civilsamfundets 

aktører, herunder brugere af naturen. Jægerne har i årtier arbejdet aktivt med 

naturforbedrende tiltag – både til vands og til lands – og her kunne det være 

væsentligt, at disse erfaringer og engagement tænkes aktivt ind i fondens praksis. 

Dette gælder både i udformningen af støtteberettigede projekttyper og i 

udvælgelsen af medlemmer til det rådgivende udvalg. En mere tydelig angivelse af 

denne dimension i bekendtgørelsen vil bidrage til at sikre lokal forankring og 

opbakning, hvilket er Jægerforbundets opfattelse er en forudsætning for langsigtet 

succes i naturgenopretning.  

 

Derudover finder Jægerforbundet det væsentligt, at fondens praksis omkring 

fastsættelse af kriterier og tildeling af støtte sker med en vis grad af fleksibilitet. 

Naturgenopretningsprojekter i havmiljøet kan variere meget i geografi, udformning 

og behov – og det kan derfor være uhensigtsmæssigt, hvis rigide administrative og 

økonomiske rammer afholder mindre aktører fra at kunne få del i midlerne, som 

f.eks. lokale foreninger eller partnerskaber. Jægerforbundet opfordrer derfor til at 

det overvejes, om der kan skabes særlige aftaler eller puljer målrettet denne typer 

af projekter.  
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Danmarks Jægerforbund ser frem til at følge fondens arbejde og stiller og gerne til 

rådighed for yderligere dialog og samarbejde omkring fremtidige indsatser til gavn 

for havmiljøet.  

 

Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 

bedes rettet til Vildt- og naturkonsulent Thea Braüner Sejr, Afdelingen for 

Vildtforvaltning og Uddannelse. Telefon: 51379380. Mail: tbs@jaegerne.dk  
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